"Manuel de piété à l'usage des Juniorats Oblats de M.I.", Tours, 1891.  
Cf. Cosentino in "Etudes Oblates", 1961, pp. 284-287.

Tandem aliquando, consequenter ad Capitulum generale 1926, legifertur de iunioratibus in ipsis Constitutionibus et Regulis per 4 articulos, qui inseruntur in initio praesentis paragraphi. Cf. Circul. 140 diei 16 jul. 1928, p. 21 (Circul. adm. IV, p. 127); Cosentino, Histoire de nos Règles, VI, pp. 301 sq.

Conatus ad ultiores progressus institutionis iunioratum: examen (enquête) institutum apud institutores iunioratum cura "Directionis generalis Studiorum" 1957/1958. Vide in "Missions", n. 294, Sept.-Déc. 1958, pp.139-377. Ordinationem syntheticam responsionum confecit R.P. Michael Leclercq, O.M.I., in "Supplément de la Vie Spirituelle", 1962, I, pp. 5 sqq.

Articuli Constitutionum et Regularum 1928 de Iunioratibus: 747-750.

I) Erectio Iunioratum. Art. 747.

"In singulis provinciis erigantur domus ad iuniores alumnos instituentos..." Articulus primo introductus in ed. 5a (1928), sicut ceteri articuli huius sectionis.

Agitur de domibus specialis naturae, destinatis scil. fini omnino particulari, cum organizatione et mediis illi adaptatis; et quidem de domibus formationis alumnorum Congregationis; et quidem primae formationis propriae seu de scholis "mediis" quibus iuniores alumni primo formantur institutione morali-religiosa et intellectuali "media" ante novitiatum et studia ecclesiastica superiora. Sunt nostra "seminaria minora" ad instar seminariorum minorum in dioecesibus (Can. 1354, § 2.)

Variis nominibus designantur: est imprimis nomen traditionale in Congregatione, scil. "iunioratus"; alias: iuvenatus, seminarium missionum, schola apostolica, collegium missionarium etc. Si adhibetur vocabulum "seminarium", semper addi debet adiectivum qualificativum, quo iunioratus a Seminariis dioecesanis perfecte distinguatur. Cf. "Statuta generalia" adnexa Constitutioni "Sedes Sapientiae" (1956), art. 21, nota 17.

Iunioratus est prima inter "sedes ordinarias" institutionis alumnorum nostrarum. Cf. "Statuta generalia" Constit. "Sedes Sapientiae", art. 21; "Ratio Studiorum generalis O.M.I.", n.11.

Revera, quamvis iuvenatus non sint medium per se et ratione sui necessarium ad vocationes procurandas et praeformandas Congregationi (vide supra introductionem sub littera b), attamen in praesentibus adiunctis est fere ubique medium indispensabile. Cf. Pius XI, epist. "Officiorum omnium" 1-8-1922 (Acta Ap. Sedis, 1922, p.451); Pius XI, epist. "Unigenitus Dei Filius" ad summos Moderatores relig., 19-3-1924: "...nihil facere vos posse hoc in genere utilius, quam si parva Seminaria vel collegia constitueritis... adulescentulis excipiendis in quibus aliqua divinae vocationis indicia deprehendantur." (Acta Ap.S., 1924, p. 140.)

Unde regula generalis est, ut "in singulis provinciis erigantur domus ad iuniores alumnos instituendos", imo et in vicariatibus (cf. art. 511), "dummodo capaces sint illas ad normam juris communis et particularis perfecte regere" (Ratio Studiorum O.M.I., n. 12). Reapse plures vicariatus habent suum proprium iunioratum, ut v.g. Natal, Australia, Vic. "Assumption" in Canada (vide in "Personnel" 1960).

Si in aliqua provincia vel vicariatu desunt media ad proprium iunioratum convenienter gerendum, alumni mittantur ad iuvenatum alius provinciae, vel ad publicum catholicum Athenaeum. Cf. Pius XI, epist. cit. "Unigenitus Dei Filius" 19-3-1924 (Acta Ap.Sedis, 1924, pp.140sq); "Statuta generalia" ("Sedes Sapientiae"), art. 23, § 3; "Ratio Studiorum O.M.I.", n.26.

Iunioratus est opus sive organismus provinciae. Revera, Provincialis est cum assensu sui consilii extraordinarii, Superiori generali proponere erectionem iunioratus sicut aliarum domuum provinciae (art. 531, 6\*); iunioratus, sicut aliae domus provinciae, dependet immediate ab auctoritate Provincialis tamquam Superioris maioris immediati (Ratio Studiorum O.M.I., n.16); iunioratus destinatur per se primo ad vitam, ad opera provinciae, ad eorum

conservationem et progressum procurando et praeparando necessarias vocationes; iunioratus sustentari debet per se et normaliter mediis propriae provinciae (director, professores aliaeque personae necessariae, media oeconomica-financiaria).

Ita fuit statim a tempore institutionis provinciarum apud nos. V. Fundator ad Mgr Guigues (Canada), 23-6-1857: "...Mais il est inutile qu'on s'adresse à la caisse générale pour les frais de cette oeuvre [i.e. iunioratus]. C'est à chaque province à y pourvoir au moyen des ressources que l'on se procure à cet effet. C'est ainsi que la chose est pratiquée en Angleterre où nos Pères ont créé un Juniorat où il y a déjà de 8 à 10 enfants." (Cit. apud Yenveux, o.c., Viii, 82sq.) In hoc sensu, Capitulum gen. 1867, § de Provincialibus, 5\*: "Juniorum scholasteria approbantur, sed his tantum patebunt qui satis latinitate sunt instructi; eorum institutionem perpendent Provinciales et aere provinciali ea sustinebunt." (Cit. apud Cosentino, Nos Chapitres généraux, p.91.)

Per hoc autem minime excluditur, ut provincia adiuvetur in cura de iunioratibus per alias provincias vel vicariatus vel etiam per Administrationem generalem. Laudabiliter factum est et adhuc fit. Jam mense julio 1873 RR.P. Fabre scripsit in sua relatione ad Capitulum generale: "L'établissement des Juniorats avait été recommandé par le dernier Chapitre général [i.e. 1867]... Mais pour ces Juniorats, comme pour les Noviciats, une question fort grave se présente à votre examen; ils doivent être les uns et les autres à la charge des Provinces: or ces provinces ont des ressources fort limitées; elles ne peuvent prendre des charges qu'autant qu'elles peuvent les porter. Ne pourrait-on pas faire concourir les Vicariats de Missions à l'entretien des Juniorats et des Noviciats? On pourrait recevoir un plus grand nombre de junioristes, de novices scolastiques ou convers, et par là même on pourrait fournir un plus grand nombre de sujets qu'autrement on serait peut-être dans l'impossibilité d'accepter ou de garder, faute de ressources suffisantes de la part des Provinces." (Circul. adm., I, pp. 275sq.)

Cum iunioratus sit organismus provinciae, totus ordinatus ad eius conservationem et progressum, omnes de provincia ei favere debent (s'y intéresser), illumque adiuvaré quisque suo modo, et in particulari promovere vocationes secundum infra dicenda. Sicut seminaria pro dioecesibus, ita iunioratus sunt "Spes messis" pro provincia et ultra.

#### Conditiones erectionis iunioratum.

Praeter conditiones generales requisitas e iure communi et nostro iure particulari ad foundationem cuiusvis domus (art. 531, 1\*; 435, 4\*), vigilandum ut impleantur omnes conditiones particulares requisitas ad domum formationis et institutionis intellectualis, ita ut in ea "solidae institutioni alumnorum, quae hac in re suprema lex est habenda, efficacius consuli possit." Cf. "Statuta generalia" ("Sedes Sapientiae", 1956), art. 22sq; "Ratio Studiorum O.M.I.", nn.22-31, 33sq.

Normaliter iunioristae cursus institutionis intellectualis habent suos proprios in ipsa domo iunioratus: est iunioratus in sensu completo. Aliquando, propter necessitates locales vel penuriam transitoriam, illos frequentant in collegio vel seminario minori extraneo aut cum adolescentibus non destinatis Congregationi. In quo casu specialiter vigilandum, ut illis detur formatio christiana-religiosa conveniens nostrae vocationi ad normam art. 748.

Discipuli quibus destinatur iunioratus sunt illi "quorum indoles et voluntas spem afferant eos vitam religiosam et ecclesiasticam in nostra Congregatione esse amplexuros." Est adaptatio canonis 1363, § 1, nostrae conditioni.

Revera, iunioratus sive iuvenatus in religiosis Institutis locum tenent seminariorum minorum pro clero saeculari. Iamvero ista non patent indiscriminatim omnibus, sed solum illis in quibus apparet "germen vocationis divinae". Cf. can. 1363, § 1; Pius XI, epist. "Officiorum omnium", 1-8-1922: "...ut sacra Seminararia, nisi ad eam rem, cuius causa condita sunt, ne adhibeantur, i.e. ad sacrorum ministros, ut oportet, instruendos. Quare non modo in eis locus esse non debet pueris vel adolescentibus, qui nullam sacerdotium praeferant propensionem voluntatis..." (Acta Ap.Sedis, 1922, pp.451sq). Item, Pius XI, in epist. "Unigenitus Dei Filius", 19-3-1924 (Acta A.S., 1924, p.140); "Statuta generalia" ad "Sedes Sapientiae" (1956), art. 31, § 2: "Ut vero in Scholās Apostolicas vel similia Collegia seu Seminararia religiosa admittantur candidati, sufficit ut saltem prima germina significant illius vocationis et quidem necessario genericae tantum".

De promotione vocationum (recrutement), vide supra (Appendix post art. 698).

Candidati qui admittuntur sunt generaliter adolescentes iuniores. Experientia constat non sine fructu admitti posse etiam iuvenes aetatis provectioris, qui gallice dicuntur "vocations tardives" ("Spätberufe"). Pro iis instituuntur cursus speciales, imo sedes particulares eis adaptatae.

Legitur in Acta Cap. 1959, art. 127: "Inter iuniores nostros alumnos instituendos ne recipientur iuvenes, qui modicam saltem pensionem non solvant, nisi Provincialis pro singulis casibus aliter iudicaverit. Pensiones personales tamen pensionibus fundatis suppleri possunt." Similiter apud Redemptoristas: Constitutio capitularis 1079. (Regulae-Constitutiones, ed.1936/1947).

## II) Iunioratum institutores eorumque missio. Art. 748-749.

### a) Dispositio fundamentalis. Art. 748.

Affirmatur principium accuratae selectionis institutorum, i.e. eorum omnium qui partem habent in institutione alumnorum: superior vel moderator alumnorum, praefectus spiritus vel studiorum, magistri, confessarii.

Agitur enim de vero "ministerio" sive servitio publico Ecclesiae, digno sacerdote, scil. de munere educationis vel formationis et institutionis adolescentium intuitu sacerdotii religiosi-apostolici. Felix evolutio vitae personalis iuvenum eorumque valor ac sors in futuro atque bonum Congregationis et ipsius Ecclesiae dependent magna ex parte ab hac prima formatione et institutione humana, christiana et sacerdotali. Cf. RR.P. Soullier, Circul. 61 (8 dec. 1896), "Les études du missionnaire Oblat de M.I.", pp. 107-109. Ibi legitur p. 109: "le juniorat est 'le lieu des commencements': et l'on sait qu'en toutes choses, ce sont les commencements qui d'ordinaire décident de tout le reste."

Est luce clarius non omnes posse indiscriminatim assumi ad tale ministerium, nec sufficere criteria mere negativa ut quis illi destinetur. Sicut est gravis obligatio Status, ut praeficiat institutioni et formationi puerorum nonnisi magistros vere aptos, non minus gravis obligatio premit provincias nostras. Bonum commune Congregationis et Ecclesiae, imo et ipsius societatis civilis urgent illam "accuratam selectionem". Responsabilitas non negligenda auctoritatis competentis respectu ipsorum adolescentium, illorum familiarum, Congregationis atque Ecclesiae.

Propterea Ecclesia et Congregatio praescribunt diligentem curam in eligendis institutoribus. Ita C.J.C. can. 1360, § 1; Statuta generalia (ad "Sedes Sapientiae"), art. 24, § 1; Ratio Studiorum O.M.I., 1960, n.75; Capitulum gen. 1938: Circul. 164 diei 19-3-1939, p.42 (Circul. adm. IV, p. 360).

Dotes requisitae. Remittitur ad art. 49-54, qui applicandi sunt etiam institutoribus iunioratum, proportione servata.

Requiritur non solum aptitudo ad iuvenes formandos et instituendos, sed etiam "habilitas excolta et exercitata" (Statuta generalia et Ratio Stud. O.M.I. l.c.), et proinde in particulari praeparatio professionalis et peculiariter paedagogica. Remittitur enim ad art. 52.

Cf. Statuta generalia (ad "Sedes Sapientiae"), art. 30, § 2; Ratio Studiorum O.M.I. 1960, nn. 120sq, 128; RR.P. Soullier, Circul. 61 diei 8-12-1896 "Les études du Missionnaire Oblat de M.I.", pp. 108sq; Capitulum gen. 1887: cf. Acta Cap. 1932, art. 148, et Acta Cap. 1959, art. 131; Capit. gen. 1938: cf. Circul. 164 (19 mart. 1939), pp. 42sq (Circul. adm. IV, pp.360sq); Capit. gen. 1953: Circul. 203 (8 dec. 1953), nn. 48sq; RR.P. Deschâtelets, Litt. circul. ad Provinciales et Vicarios, 1-9-1956: v. "Missions", 1956, pp. 138ss. Supplément de la Vie Spirituelle, 1962, I, pp.5-200: "Formation des Responsables des petits séminaires religieux".

Nominatio institutorum. Superiores locales et iuniorum Moderatores (de quibus in art. 750): a Provinciali in suo Consilio extraordinario, cum approbatione de scripto Superioris generalis (cf. art. 435, n.11; 531, 3\* et 5\*; 532). Assesores Superioris localis et Oeconomus localis: a Provinciali un suo Consilio extraordinario (cf. art. 531, 4\*; 592; 634).

Idem dicendum de nominatione praefectus studiorum, professorum et confessoriorum: vide Constitutiones O.M.I., art. 530; "Ratio Studiorum O.M.I.", n.76; "Statuta generalia", art. 25, § 2.

Quoad modum in nominationibus servandum, vide "Statuta generalia", art. 25, § 1; Ratio Studiorum O.M.I., n. 77.

Dos Desideratur certa stabilitas in munere ad normam art. 53, ad quem remittitur. Cf. Statuta generalia (ad "Sedes Sapientiae"), art. 26, §§ 1 et 2; Ratio Studiorum O.M.I., nn. 78sq.

De amotione et mutatione institutorum vide Statuta generalia, art. 26, 2 3; Ratio Studiorum O.M.I., nn. 80-82.

De Superiorum localium nominatione, duratione in munere, remotione eadem valent ac de ceteris Superioribus localibus.

Omnia summarie recapitulantur in "Epitome Instituti S.J.", ed.4 (1949), n. 297, § 8: "Quia vero litterariae institutionis fructus a professoribus maximam partem dependet, ad Nostros sive Novicios sive Iuniores docendos eligantur in quaque Provincia optimi; qui nempe et religiosae vitae exemplum praebeant et suas disciplinas, sive primarias sive secundarias, bene calleant, et dotibus paedagogicis non mediocribus exornentur, quique insuper, nostrae Rationi Studiorum addicti, secundum eam iuvenes nostros docere valeant. Hi porro Professores stabiles sint, nec sine gravi ratione mutantur."

Institutorum missio praecipua est adolescentium educatio in huius verbi sensu nobilissimo, scil. educatio christiana, religiosa, sacerdotalis-apostolica et oblativa.

Revera, "Ipsorum officium erit praesertim alumnos christianam doctrinam edocere". Recole canonem 1364: "In inferioribus Seminarii scholis: 1\* Praecipuum locum obtineat religionis disciplina, quae, modo singulorum ingenio et aetati accomodato, diligentissime explicetur." Pius XI, Epist. ap. "Unigenitus Dei Filius", 19 mart. 1924 (cf. Acta Ap. Sedis, 1924, pp. 136, 141; Statuta generalia (ad "Sedes Sapientiae"), art. 43, § 3, 1\*; Ratio Studiorum O.M.I., 1960, n. 165; Capitulum gen. 1938: Circul. 164 (19 mart. 1939), p. 46 (Circul. adm. IV, p. 364).

"Ipsorum officium erit praesertim alumnos... virtutibus eorum conditioni congruis informare". Iamvero conditio peculiaris alumnorum nostrorum iunioratum est, ut destinentur ad vitam religiosam-sacerdotalem-apostolicam. Iunioratus est quasi postulatus praeparatorius ad novitiatum; ideoque "religiosa institutio a primis solidis fundamentis vitae moralis, christianae et asceticae adolescentibus tradenda" est (Statuta generalia, art. 6, § 2, 2\*; Capitulum gen. 1938: Circul. adm. 164 (19 mart. 1939), p. 43; "Formation morale solide" (IV, p. 361).

Similiter "clericalis institutio a Scholis Apostolicis incipere debet... eaque evolvenda et perficienda est per integrum cursum pari gressu cum institutione religiosa et apostolica, utramque pervadens atque informans." (Statuta generalia, art. 10, § 3; Ratio Studiorum O.M.I., n. 150. Revera, "Institutio clericalis est elementum essentielle eruditionis sodalium qui ad Altaris servitium contendunt". Propterea tota praeparatio alumnorum nostrorum quam maxime respondere debet nostrae vocationi sacerdotali-religiosae. Cf. Statuta generalia, l.c., § 1.

Item institutio apostolica suo modo excolenda est in nostris iunioratibus, qui non immerito dicuntur "Scholae apostolicae" vel "Seminaria Missionum". Cf. Statuta generalia, art. 14, § 1; art. 47, § 1; Ratio Studiorum O.M.I., n. 199. Imo "ad specialem apostolatam proprii instituti gradatim parentur alumni, probe scilicet addiscendo eiusdem finem, spiritum, ministeria; originem et historicam evolutionem, vitam sodalium illustriorum, quibus mediis efficaciter usi sunt, ita ut propriam familiam magis diligant iuniores et propriae divinae vocationi melius respondeant." (Statuta generalia, art. 47, § 2; Ratio Studiorum O.M.I., n. 200.

Quo clarissime commendatur institutionem in nostris iunioratibus tradendam esse vere oblaticam et confirmatur textus regularum: ipsorum institutorum officium erit "simul cognitionem et amorem Congregationis alumnis infundere..." Tot sunt modi istud praestandi: narrare facta vitae Fundatoris et Congregationis, missionariorum, prout legi possunt in "Missions", in "Notices nécrologiques", in libris a nostris conscriptis (P. Duchaussois etc); festa missionalia; circuli missionales pro provectoribus; invitare missionarios, ut iunioristas informet de operibus Congregationis, de eius missionibus, etc.

Totum illud opus educationis includit et praesupponit formationem iudicii, honestatis naturalis et modi exterioris convenienter se gerendi: vera et christiana urbanitas, facultas exercendi corporis atque hygienica praecepta, vestium et corporis munditia, in conversando comitas... (can. 1369, § 2; Statuta generalia, art. 35, § 3; art. 40, § 5). Constitutio apostolica "Sedes Sapientiae", 1956, n. 22: "nihil prorsus neglegatur, quod ad corpus animumque perficiendum, ad omnes naturales virtutes excolendas, et ad integram humanitatem viriliter conformandam quolibet modo conferat, ita ut supernaturalis deinde sive religiosa sive sacerdotalis institutio huic solidissimo inhaereat naturalis honestatis exculturae humanitatis fundamento; siquidem hominibus eo facilius securiorque ad Christum via patet, quo in sacerdotis persona evidentior

ipsis appareat 'benignitas et humanitas Salvatoris nostri Dei' (Tit. III, 4)."  
Cf. Ratio Studiorum O.M.I., n. 142.

In omnibus debita mensura et discretio observanda. Revera, alumni informandi sunt "virtutibus eorum conditioni congruis", pro eorum aetate et capacitate. "Non quasi novitii habendi vel tractandi sunt, adhibitis disciplina et exercitiis novitiatui propriis". Cf. Statuta generalia, art. 35, § 2; § 3, 1\*.

Institutores munus educationis sive formationis exercent sexcentis modis, scil. "verbo et exemplo" (can. 1360, § 1), publice et privatim, in scholis - et scholae cuiuscumque materiae occasionem praebent - in lectione spirituali, in "meditationibus", in confessionali, in recreatione variisque occupationibus liberis iunioristarum.

N.B. Iurisdictio "oblativa" abhinc 1938 se extendit etiam ad iunioristas. Cf. "Missions", déc. 1938, p. 573; Circul. 189 (2-5-1951), pp. 2sq (Circul. adm. V, 289sq).

Quod attinet ad participationem confessoriorum in consiliis, analogia sumenda est ex articulo 85 (can. 1361, § 3). Cf. Circul. 128 (13-4-1921), p. 33 (Circul. adm. III, p.390).

b) In particulari de institutione litteraria et scientifica. Art. 749.

Articulus applicat nostris iunioratibus ius commune: can. 1364, 2\* et 3\*. Sacerdos, etiam "missionarius pauperum", est de delectis viris nationis (de l'élite de la nation), quibus incumbit populi educatio, Cf. Pius XII, Exhortatio "Menti nostrae", 23 sept. 1950 (Acta A.S., 1950, p.687; Document. Cath. 22-10-1950, col. 1369); Pius XII Constitut. "Sedes Sapientiae", 31 maii 1956, n. 30; "Statuta generalia" adnexa, art. 43, § 1; Ratio Studiorum O.M.I. n. 162sq.

In particulari de studio linguae patriae et latinae, vide C.J.C. can. 1364, 2\*; Pius XI, Litt. ap. "Officiorum omnium" 1 aug. 1922 (Acta A.S. 1922, pp.452s); Idem, Litt. ap. "Unigenitus Dei Filius" 19 mart. 1924 (Acta A.S., 1924, pp. 141s); Statuta generalia, art. 43, § 3; Ratio Studiorum O.M.I., nn. 166sq; Capitulum gen. 1938: v. Circul. 164 (19-3-1939), pp. 46s (Circul. adm. IV, 364s).